АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙ ОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,п
LJ

о BHeceHuu uзмененuй в посmановленuе Главьt

аdлtuнuсmрацuч района оm 17.0З,2020 Ns 265

<О BBedeHuu реэеuма к Повышеннм zоmовносmь))

на пrcррutпорuч MypoMcKozo района u мерах по

пропluвоdейспвuю распросmраненuю новоu

коро HaBupycH ой uнф е кцuu >

Руководствуясь ст. 11 Федерального закона от 2|,12J994 Ns 68-ФЗ

защите ЕаселениJI и территорий от чрезвычайных ситуацlIй природного

техногенЕого *upu*r"p-ui' Указом ГубЪрнатора Владимирской области

l7.03.2020 Ns 38, п о с т а н о вл я ю:

xg |25

(о
и

от

l. Внести в постановление Главы администрации райоЕа от 1?,03,2020 N9

265 <<о введении режима <<Повышенная готовность)) на территсри" Mypo"_:I:::

оайопа и мерах no противодействию pi"p""T:::,1x:,^ новои

I;;;*;;"ои,-,rrо.*"и)) измеЕение, изложив п. 13 в следуюцtей редакции:

<13. Временно до отмены режима повышенной готовности обязать граждая,

прожI{вающИх и (или) up"пr""no ,*одящихся на территории Муромского района,

не покидать,""ru npo*"l|uu""" 1пр,бu,uu"-), за исключеЕием сле,ýrющих случаев:

а) обращение ,u,*"р","ЪИ (неотложвой) медицинской пtrмошью и сJrrIаи

иной прямой
:fi :r#T,J;#1xTH;Ta) осуществления деятел ьности фаботы),

коТорая не приосТаЕоВЛена В joo'"""""" с постаноВлением главt'l администрации

района; ..оqзянной с персдвижеЕием по

в) осуществление деятельности, связанной с персдви

терриl ории Муромского района, в сJryчае если такое передвижение

непосредственItо связаЕо с осущестВлением деятельности, которая не

приостановлена, в том числе оказанием травспортных Услуг И Услу a Доставки;

г) следовани, ;';;Й приобреiения Ъоuuроu, работ, услуг, реализациJI

-"r"еr,-о;.":rвхт.";;}них
животных Еа расстоянии, не превышающем 100 метров

о, I',t".ruipo*""un"" (пребывания)
отходов до блил<айшего места

е) вынос твердых коммунальных

накоплециJI отходов;
ж) следоваяие к месту (от места) ведения личного подсобшого хозяйства,

огородничества, "чдо"од",uч,
дачного *ъ,яй"тuч, строительства и (или)

эксплуатации *"по,о'до"u, а такхе нахождение на указанЕых земе,lьных участках

и объектах, за искJIючением граждан, в отношении которых вьцаны постановлениJI

Г-тавного государственного санитарЕого врача по Владимирской области (его

заместителя) о нахождении в режиме изоJUIции;
з) осуществление волонтерскоЙ деятельности д-ш помощи лицам в

возрасте старше 65 лет;
и) следоваIrие к близкому родственнику старше б5 лет для оказания ему

помощИ в доставке продуктов питанI4,I, предметов первой н€ обходимости в целях
обеспечения режима самоизоJUIции.

Подтверждением необходимости нахождения вне мест проживания
(IIребывания) является цифровой проrryск для передвижэниJI по территории
Владимирской области в период действия режима повышенЕой готовности,
оформленный в порядке, установленном администрацие_-r области (далее -
цифровой пропуск), за искJIючением слr{аев, предусмотреF Еых подпунктами а),

д), е) настоящего пункта.
Подтверждением необходимости нЕIхождения, вне места проживания

(rrребывания) в случЕUIх, предусмотренных подпунктами б), ж), з), и), настоящего
пункта, явJLяется цифровой пропуск либо:

- справка, выданнаrI работодателем, по фсрме, утвержденной
администрацией области, действующaш до 05 мая текущ(,го года, - в случае,

предусмотренном подпунктом б) настоящего пункта;
- доýменты, устанавливающие или удостоверяющие llpaBo гражданина или

его близких родственников, признаваемых таковыми в соотзетствии с Семейным
кодексоМ Российской Федерации, на земельный улrасто к, здания, строения,

сооружения, предназначенные дJIя ведения личного п()дсобного хозяЙства,

огородничества, садоводства, дачного хозяЙства, стр()ительства и (или)

эксIIлуатации жилого дома, - в случае, предусмотренном подпунктом ж)

1Iастоящего tryнкта;
- справка, выдана комитетом по молодежной полllтике администрации

области, по форме, утвержденной администрацией области, - в сл}п{ае,

предусмотреIrном подпунктом з) настоящего пункта;
- справка, выданЕaц государственным учреждением социальной защиты

IIаселенлu Владимирской области, по форме, утверждеIlной администрацией

области, - в сл)лае, предусмотренном подпунктом и) настояI]Iего пункта

ограrrичения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на

случаи оказания медицинской помощи, деятельность правоо>_ранительных оргilнов,

органов по делам гражданской обороны и чрезвычtLйным ситуациям и

подведомственных им организаций, органов по Еадзору lr сфере защиты прав

потребителеЙ и благополr{ия человека, иных ОРГаНОЕj в части действий

lIепосредствеЕно направленных на защиту жизни, здоровья и иных прав и свобод

граждан, в том числе противодействия преступности, о]<раны общественного

rюрядка, собственности и обеспечения общественной безопасности, а также

орiанизаций, осуществляющих деятельность в сфере инфорNIационных технологий

ll связи, вкJIючая почтовую связь, и подрядных организаций, обеспечивающих

аварийно-восстановительную рабоry и эксплуатацию сетей с вязи,

Гражданам соблюдать дистанцию до других граждаI t не менее 1,5 метра
(социальное дистанцирование), в том числе в общественньп< местах и
общественном танспорте, за искJIючением сJцлаев оказания услуг по перевозке
пасс€Dкиров и багажа легковым такси.)).

2. Контроль за исполнением настоящего поставовления оставляю за
собой.

з. Настоящее постановление всryпает в силу Jo дня подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте администрации
района.

Глава администрации района Н.Н. Муравьев